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Kilka słów o trasie Rajdu. 
Trasę opracował Adam Zarzycki, autor ksi ąŜki „Na podbój Europy”, który   
będzie naszym pilotem/kierownikiem rajdu. 
 
 
I DZIEŃ 24 Maja wtorek. 
 
WROCŁAW  – Krzeptów - Małkowice – Sadowice - Kąty Wrocławskie - Nowa Wieś Kącka – StróŜe – Mietków - Maniów – 
Tworzyjanów – SOBÓTKA .  
Długość trasy około 50 km. 
Atrakcje turystyczne na trasie: 
Wrocław  – Hala Stulecia (pomnik historii) – hala widowiskowo-sportowa wzniesiona w latach 1911–1913 według 
projektu Maxa Berga, w stylu ekspresjonistycznym. 
W 2006 roku hala została uznana za obiekt światowego dziedzictwa UNESCO. Wpisana do rejestru zabytków w 1962r. 
oraz ponownie w 1977r., wraz z zespołem architektonicznym obejmującym m.in.: Pawilon Czterech Kopuł, Pergolę i 
Iglicę. W pobliŜu znajdują się: 
Pergola z Fontanną Multimedialną,  Ogród Japoński. 
Sobótka  - Góra ŚlęŜa, czyli jak anioły z diabłami walczyły. Kultowe rzeźby. 
Pałac - dawny klasztor augustianów (XIII–XV w.) rozbudowany XIX w., obecnie hotel. 
ŚlęŜański Park Krajobrazowy - park krajobrazowy leŜy na Przedgórzu Sudeckim na terenie gmin: Jordanów, Łagiewniki, 
Sobótka, DzierŜoniów, Marcinowice, Świdnica. 
Ruiny Browaru  w miejscowości Sobótka Zachodnia. Obecnie funkcjonuje mini browar kultywujący dawne tradycje 
warzenia piwa.  
Ratusz z 1730 r., przebudowany 1879 r. 
Sobótka  – nocleg  
 

II DZIEŃ 25 Maj środa. 
 
SOBÓTKA  – Wiry –Świdnica - Bystrzyca Dolna - Burkatów - Bystrzyca Górna - Lubachów – Zagórz Śląski - 
Dziećmorowice – Wałbrzych (Poniatów)- SZCZAWNO ZDRÓJ . 
Długość trasy około 50 km. 
Atrakcje turystyczne na trasie: 
Świdnica  – katedra, kościół pw. św. Stanisława i Wacława góruje nad miastem, monumentalna gotycka budowla z 
elementami baroku. 
Kościół Pokoju z drewna, gliny i słomy, w 2001 r. Kościoły Pokoju ze Świdnicy i Jawora znalazły się na Liście Światowego 
Dziedzictwa Kulturowego UNESCO. Stanowią architektoniczne i artystyczne świadectwo wiary wspólnoty religijnej i woli 
jej przetrwania. Na świecie są tylko dwa  tego typu Kościoły Pokoju. 
Zagórze Śląskie  - Zapora wodna zbudowana w latach 1911-1914 na Jeziorze Bystrzyckim, stanowi zabytek techniki. 
Wymiary zapory to 44 m wysokości i 230 m długości, zbiornik gromadzi do 8 mln m³ wody. Zamek Grodno stoi na górze 
Choina, pochodzi z XIII w. i naleŜy do najlepiej zachowanych średniowiecznych zamków śląskich.  
Wałbrzych - Zamek KsiąŜ jednym z największych zamków w Polsce i Europie, jednocześnie największy zamek na 
Dolnym Śląsku. Zbudowany na urwistym skalnym cyplu na wysokości 395 m n.p.m., otoczony głęboką kotliną porośniętą 
lasem.  Nazywany  „perłą Śląska”, a takŜe „zamkiem z bajki”. PołoŜony na terenie KsięŜowskiego Parku Krajobrazowego, 
budowla charakteryzuje się róŜnymi stylami architektury, posiada ponad 400 pomieszczeń. 
Szczawno-Zdrój  - Park Zdrojowy, najbardziej atrakcyjne miejsce w Szczawnie dla turystów i kuracjuszy, to tutaj stoją 
zabudowania zdrojowe w otoczeniu zieleni i pięknego kolorowego kwiecia: 
Pijalnia Wód Mineralnych, Hala spacerowa, Muszla koncertowa, WieŜa Anny, Teatr Zdrojowy, Klub Kuracjusza, Altana 
nad źródłem,  WieŜa widokowa wzgórza Giedymina z XIX wieku, Park Szwedzki. 
Szczawno-Zdrój -  nocleg 
 

III DZIEŃ 26 Maj czwartek. 
 
SZCZAWNO ZDRÓJ  -  Boguszów Gorce - Czarny Bór - Borówno  -  KRZESZÓW 
Długość trasy około 50 km. 
Atrakcje turystyczne na trasie:  
Czarny Bór  - Barokowy pałac z XVIII w., przebudowany XIX w., z pozostałościami parku romantycznego. 
Krzeszów  – (pomnik historii) zespół dawnego opactwa cystersów.  Malowniczo połoŜona wieś w Kotlinie 
Kamiennogórskiej. W XIII wieku powstał tu cysterski kompleks klasztorny, który jest centralną częścią wioski. Na 
przestrzeni wieków powstały tutaj liczne zabytki sakralne: Bazylika NMP, Kościół św. Józefa, Dom Opata, przepiękny 
historyczny cmentarz przyklasztorny, Mauzoleum Piastów Śląskich, Kalwaria Krzeszowska. 
Krzeszów  - nocleg 
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IV DZIEŃ 27 Maj piątek. 
 
KRZESZÓW - Kamienna Góra – Marciszów – Ciechanowice – Miedzianka - Janowice Wielkie - Trzciński- Wojanów - 
JELENIA GÓRA   
Przejazd wzdłuŜ rzeki Bóbr malowniczym szlakiem  rowerowym R6 
Długość trasy około 50 km. 
Atrakcje turystyczne na trasie:  
Kamienna Góra-   Kościół Św. Piotra i Pawła, zabytkowa budowla z gotyckim prezbiterium z XIV wieku, najstarsza 
świątynia w mieście, przebudowywana później w stylu renesansowym. 
Rynek z zabytkowymi barokowymi kamienicami z XVII i XVIII wieku, w jednej z nich znajduje się Muzeum Tkactwa. 
Kotlina Jeleniogórska –  pałace i parki krajobrazowe Kotliny Jeleniogórskiej. (pomnik historii). 
Wojanów  – Pałac wybudowany został w 1875 r. przez marszałka dworu księstwa Hesji - barona Ulricha Saint Paul-Illaire. 
Eklektyczny pałac, zwany obecnie Dębowym. Kolejna właścicielka pałacu, Austriaczka Anna Aichinger odziedziczyła 
pałac w 1947 roku od swojej ciotki baronowej Thea von Wartenberg.  Po śmierci Anny sprzedany przez jej 
spadkobierców w 1998 roku. Od grudnia 2007 roku  przeznaczony na wysokiej klasy hotel.  Do pałacu przylega 12 
hektarowy malowniczy park. 
Łomnica  – pałac barokowy pochodzący z XVII wieku wraz z budynkiem mieszkalnym, tzw. Domem Wdowy. Znajdujący 
się przy pałacu zespół folwarczny pełni obecnie funkcję handlowo-gastronomiczną (wyroby z lnu, produkty regionalne, 
piekarnia, restauracja, kuźnia) 
Gotycki kościół Wniebowzięcia NM z XIV w., rozbudowany XVI w. 
Jelenia Góra  - Uzdrowisko Cieplice  to jeden z najstarszych kurortów w Polsce,  dziś uzdrowiskowa część Jeleniej 
Góry, słynie zwłaszcza z leczniczych wód termalnych. Wizytówką Jeleniej Góry jest starówka, urokliwy Rynek uwaŜany 
za jeden z najpiękniejszych w okolicy.  
Jelenia Góra  -nocleg 
 
V DZIEŃ 28 Maj sobota 
 
JELENIA GÓRA  – drogą nr 3 – Kaczorów – Bolków –.Strzegom – Rogoźnica - Mściwojów – JAWOR.  
Długość trasy około 50 km. 
Atrakcje turystyczne na trasie: 
Bolków  –  Zamek,  którego budowę rozpoczęto w XIII w., do dziś tętni Ŝyciem. Śmiertelnie blade wampirzyce, wojownicy 
o ponurych obliczach, postacie w czarnych pelerynach - to widok, który nikogo w Bolkowie nie dziwi. Regularnie w 
tutejszym zamku odbywa się słynne Castel  Party Dark Independent Festival , na którym zbierają się tysiące miłośników 
muzyki gotyckiej,  mrocznej i mocnej zabawy.  
Strzegom  - Bazylika Mniejsza kościół pw. Św. Piotra i Pawła (pomnik historii). Stare historyczne miasto otoczone 
Wzgórzami Strzegomskimi z najwyŜszym wzniesieniem - Górą KrzyŜową (354 m n.p.m.). Początki Strzegomia sięgają 
wczesnego średniowiecza, juŜ około X wieku istniała tu osada i gród. Dziś Strzegom znany jest jako wielki ośrodek 
kamieniarski z kopalniami granitu strzegomskiego i bazaltu. Zabytki  Strzegomia to: Mury miejskie XIII-wieku z Bramą 
Dziobową (Ptasią), WieŜa Targowa, Rynek - dawna wieŜa ratuszowa z XIV wieku, Zabytkowe domy i kamienice. 
Rogo źnica  -  Muzeum Gross Rossen, niemiecki obóz koncentracyjny istniejący w latach 1940–1945,  jeden z wielu 
obozów pracy załoŜonych na Śląsku. 
Mściwojów  - Perełka turystyczna w dorzeczu rzeki  Wierzbiak, ścieŜki przyrodnicze wokół zbiornika wodnego,  25- 
metrowa wieŜa widokowa na Przedgórze Sudeckie. Niezwykłe bogactwo okolicznej fauny i flory.            
Jawor  - Jaworskie pierniki, nie tak sławne jak toruńskie i nieco zapomniane ze względu na przerwanie lokalnych tradycji 
w 1945 r.  Ich historia sięga XVI w., a dzięki wyrobom rodziny Lauterbach w XIX w. stały się znane w całym Śląsku.  
Ratusz z 1897 r.  oraz gotycką wieŜa starego ratusza z XIV w. Pierwsze wzmianki o ratuszu pochodzą z 1373 roku. 
Obecny został zbudowany w latach 1895-1897 w stylu neorenesansu niderlandzkiego. Rynek, zabytkowa zabudowa 
kamieniczek z XVI i XVII w. 
Jawor  – nocleg 
 
VI DZIEŃ 29 Maj niedziela. 
 
JAWOR  –Snowidza - Pawłowice Wielkie – Mikołajowice – Księginice - Legnickie Pole - Gniewomierz – LEGNICA.  
Długość trasy około 20 km. 
Atrakcje turystyczne na trasie:  
Legnickie Pole  – pobenedyktyński zespół klasztorny (pomnik historii). Miejsce słynnej bitwy zaliczanej do jednej z 
waŜniejszych w dziejach Europy. 
Henryk II PoboŜny 9 kwietnia 1241 r. na Dobrym Polu (dzisiejsze wsie Legnickie Pole i Koskowice) stoczył śmiertelną 
bitwę z olbrzymią armią tatarską. 
Muzeum Bitwy pod Legnicą 
W skład zespół klasztornego wchodzą: kościół św. Jadwigi (1727-1738), budynek klasztorny (1723 -1738). 
Legnica -  Katedra św. Apostołów Piotra i Pawła. Obiekt murowany z czerwonej cegły z wieŜą północną przykrytą 
renesansowym hełmem. W XV wieku kościół p.w. św. Apostołów Piotra i Pawła został znacznie rozbudowany, do naw 
bocznych dobudowano osiem kaplic. 
Legnica  -węzeł komunikacyjny, zakończenie rajdu. 

 
OPRACOWAŁ :  ADAM ZARZYCKI 


